
令和 3 年 2 月 25 日 

関係者各位 

介護老人保健施設ケアセンター習志野 

施設長 阪本 泰夫 

 

 

新型コロナウイルス感染症陽性者の発生について（第 2 報） 

 

 

平素より当施設にご支援とご協力を頂き、心より感謝申し上げます。 

午前中の続報ですが、検査結果は以下のとおりです。 

 

当該フロア入所者様 44 名検査 陽性者 12 名 

施設職員  37 名検査 陽性者 6 名 

 

所轄の保健所と連携を取り対応をするところでございますが、陽性の入所者様につきま

して入院調整が済んだ方以外は、施設内で療養を継続する事になります。 

現在までに陽性が判明した方、新たに検査対象になった方については個別にご連絡をさ

せていただいております。 

 

感染の広がりが見えない状況のため、「通所リハビリテーション」「ショートステイ」「老

人保健施設の新規入所と退所」を当面の間中止とさせていただき、収束に向けて対応してま

いります。 

 

今後の対応及びご報告につきましては、引き続き当ホームページにて最新情報をお知ら

せしてまいります。 

関係者のみなさまにはご迷惑をおかけいたしますが、ご理解のほど何卒よろしくお願い 

申し上げます。 

 

 

 

 


